**Masharti ya Ufahamu wa Kisiasa na Uundaji wa Sera (Sehemu ya 3)
Dori ya Ramani katika Ufahamu wa Kisiasa
(Imetafsiriwa)**

<https://www.al-waie.org/archives/article/19891>

Jarida la Al-Waie Toleo 468

Mwaka wa 39, Muharram 1447 H sawia na Julai 2025 M

Luqman Harzallah - Palestina

Imesemwa kuwa mwanasiasa asiyejua ramani ya dunia hajui siasa; ramani ya dunia na maarifa yake ni muhimu kwa ufahamu wa kisiasa.

Maelezo yanayohusiana na ramani hayaishii tu katika kujua eneo la nchi ambayo tukio mahususi linalochunguzwa linahusiana.